39. EL MISMO; Doctrina de Minicio, libro II.—*Opino que interesa saber con qué intención se deposita la cosa en poder del secuestrador; porque si fué por causa de dejar la posesión, y esto se hubie-*

(1) *ut Celsus, al márgen interior del código Fl.*

(2) *dominio, Hal. Vulg.*

(3) *Taur. según la escritura original; usucaptionem, la corrección del código Fl. Br.*

(4) *non, se considera aquí palabra superflua.*

(5) *Marcellus, Hal.*

(6) *Re, Hal. Vulg.*

(7) *Ulpianus, Hal.*

(8) *suam, considerase añadida por antiguos copistas.*

(9) *eam, Hal. Vulg.*

(10) *possessionem, Vulg.*

(11) *Taur. según la escritura original; actione, la corrección del código Fl. Br.*

bus non procederet; at si custodiae causa deponatur, ad usucacionem eam possessionem victori procedere constat.

40. AFRICANUS libro VII. *Quaestionum*.—Si de eo fundo, quem, quum possiderem, pignori tibi dedi, servus tuus te deliciat, adhuc te possidere ait, quoniam nihilominus per ipsum servum possessionem retineas.

§ 1.—Si forte colonus, per quem dominus possideret, decessisset, propter utilitatem receptum est, ut per colonum possessio et retineretur, et contineretur (1); quo mortuo non statim dicendum, eam interpellari, sed tunc demum, quum dominus possessionem adipisci neglexerit. Aliud (2) existimandum ait, si colonus sponte possessione discesserit; sed haec ita esse vera, si nemo extraneus eam rem interim possederit, sed semper in hereditate coloni manserit.

§ 2.—Servum tuum a Titio bona fide emi, et traditum possedi; deinde, quum compressem tuum esse, ne eum peteres, celare coepi; non ideo magis hoc tempore clam possidere videri me ait; nam retro quoque, si sciens tuum servum non a domino (3) emerim, et tum (4) clam eum possidere coepissem, postea certiorum te fecerim, non ideo desinere me clam possidere.

§ 3.—Si servum meum bonae fidei emtori clam abduxerim, respondit, non videri me clam possidere, quia neque precarii rogatione, neque conductione suae rei dominium teneri, et non posse causam clandestinae possessionis ab his duabus causis separari.

41. PAULUS libro I. *Institutionum*.—Qui iure familiaritatis amici fundum ingreditur, non videatur possidere, quia non eo animo ingressus est, ut possideat licet corpore in fundo sit.

42. UPLIANUS libro IV. *Regularum*.—Communis servus, etiamsi ab uno ex dominis omnium nomine possideatur, ab omnibus possideri intelligitur.

§ 1.—Procurator, si quidem mandante domino rem emerit, protinus illi acquirit possessionem; quodsi sua sponte emerit, non, nisi ratam habuerit dominus emtionem.